关于做好2018年“送电影下乡”
电影放映工作的通知
各区镇（街道）综合文化站：

为贯彻落实中央和省推进现代公共文化服务体系建设相关精神，按照《国家新闻出版广电总局贯彻落实<加快构建现代公共服务体系的意见>的实施方案》（新广发[2015]56号）提出的农村电影公共服务要求，现结合我市实际，对2018年农村电影公共服务有关事项通知如下：
一、关于数字电影放映机和电影影片
承担农村公益电影放映任务的放映机仍为市文广新局配置的数字电影放映机。各区镇（街道）新购买电影放映机需在广电总局电影数字节目管理中心注册，安装好GPS装置，到市文广新局登记后，方可使用。其它放映设备不得用于公益电影放映。
分配到各区镇（街道）的放映机等设备要严格按照《海门市农村数字电影放映机借用协议》进行管理、使用和维护、维修。
数字电影影片全部来自于江苏新希望农村数字电影院线有限公司，由市文广新局统一订购。各区镇（街道）任务以外的影片片费、浪费影片片费、商业影片片费由各区镇（街道）负责落实。

二、关于放映人员

根据苏政办发[2015]128号文件要求，公益性电影放映活动的组织和承办是政府向社会力量购买公共文化服务项目之一。为确保公益电影放映工程的质量和放映工作的安全，各区镇（街道）要根据农村流动电影放映工作的性质和国家安全生产工作法规的要求，按照《劳动法》规定，选择适合农村电影放映工作的放映员，做好日常监督管理，建立考核档案。
4月底前将今年与放映人员签订的《购买电影放映服务合同》复印件及设备保管人员、放映人员姓名、联系方式等信息报市文化广电新闻出版局广播影视科。
三、农村公益电影放映要求
根据省“十三五”期间农村电影公共服务的指导意见和2018年的工作要求，我市农村公益电影放映标准调整如下：
1、放映场地安排

今年，根据省政府要求，进一步落实“你要我送”的模式，由流动放映方式变为固定点放映。
区镇（街道）要根据各村的申请确定室外（有条件的也可室内）固定电影放映点，不申请的村可以不设，需要的地方可多放映，但各区镇（街道）总场次不能少。固定放映点必须设置宣传栏（厨窗），公示放映落实情况和放映计划，接受社会监督。固定电影放映点设置情况及时报市文广新局广播影视科，以避免场次统计问题。
根据固定放映点现场情况，可以独立设置，也可以利用已有宣传栏(厨窗)设置。宣传栏(厨窗)的尺寸及样式要美观大方，要包含下列公示内容：
（1）该固定放映点名称，以及服务覆盖的自然村名称。

（2）放映设备型号，放映员姓名及电话，监督单位名称及电话。

（3）放映计划公示。每月3日前，将本月该放映点放映计划表张贴。计划表需明确影片名、类别（故事片或科教片）、放映时间、影片时长等信息。放映计划表还需在该固定放映点覆盖的自然村张贴。公示月度放映计划的同时，可以张贴相关影片海报或影片介绍等。

（4）放映落实情况公示。第一季度，将上一年度该放映点落实情况用表公示，第二、三、四季度的第一个月3日前，将上一季度放映落实情况用表公示。表中信息与计划表一致。
固定电影放映点要制订放映制度，做到定时、定点、定人（放映机）、提前预告，按标准完成放映场次任务。

室外放映每晚放映一场（一部故事片+一部科教片），不得超过二场。室内放映点可安排上、下午场，但必须有一定的观众并附送观众的照片。除具有专用电影放映墙外都得架设电影银幕，以提高放映质量。
2、放映场次统计

2018年根据省放映影片规定，每晚放一个故事片加映一部科教片（一部故事片+一部科教片）算一个场次，每场电影放映成本参考价为400元（各区镇、街道根据实际确定）。
省电影监管平台将以此标准统计，我市同样以省平台的统计数据认定各区镇（街道）电影放映情况。在公益电影放映时务必确认装好GPS装置。今年各区镇（街道）的放映任务见附表1。考虑到季节等因素，原则上各区镇（街道）放映任务要在11月底前完成。新增放映机的区镇（街道）电影放映场次在各区镇（街道）原计划中，由各区镇（街道）自行协调，结果上报。
各区镇（街道）按上述要求做好数字电影放映情况的登记和统计工作。每放一场电影，都要填写《送电影下乡回执表》（附表2），并有村（社区）负责人签字，单位盖章。每月填写《送电影下乡登记表》（附表3，上月27日至当月２6日数据），每月28日前报海门市文化广电新闻出版局广播影视科。联系电话：82118621。
各区镇（街道）要做好数字电影放映的宣传，让更多的群众享受到公益数字电影的福利。市文广新局支持、鼓励利用电影放映进行经市文广新局审核通过的公益、商业广告宣传，不断增强电影放映的正能量。播放公益、商业广告要提前到市文广新局审核、登记。
市文广新局负责对各区镇（街道）电影放映情况进行考核，五月份起每月向全市通报各区镇（街道）电影放映情况，对完成任务较差的区镇（街道）进行督促约谈，对完成情况好的有关人员进行表扬。
海门市文化广电新闻出版（版权）局

2018年3月29日

[image: image1.wmf]

抄送：南通市文化广电新闻出版局、市政府办、市委宣传部。各区镇人民政府、街道办事处。

[image: image2.wmf]
海门市文化广电新闻出版局办公室      2018年3月29日印发

[image: image3.wmf]

附表1：
	海门市2018年农村公益电影放映任务分解表

	序号
	放映设备信息卡卡号
	放映乡镇名称
	行政村数
	行政村任务总场次
	备  注

	1
	11104060726
	海门街道
	16
	192

	3
	11205021344
	滨江街道
	11
	144
	加棉种场以一村计

	4
	11104060730
	三厂街道
	9
	108

	5
	11104060727
	三星镇（德胜片）
	10
	288

	6
	11104060728
	三星镇（三星片）
	14

	7
	11104060731
	常乐镇
	23
	276

	8
	11104060733
	四甲镇
	21
	252

	9
	11104060734
	余东镇
	8
	204

	10
	11106160940
	余东镇（树勋片）
	9

	11
	11104060732
	悦来镇（悦来片）
	17
	420

	12
	11104060735
	悦来镇（万年三阳片）
	18

	13
	11106160939
	临江镇
	17
	204

	14
	11205021343
	正余镇
	17
	204

	15
	11104060736
	包场镇（包场片）
	12
	468

	16
	11104060737
	包场镇（刘浩片）
	16

	17
	11104060738
	包场镇（东灶片）
	11

	18
	11104060729
	海永镇
	2
	24

	19
	11104060739
	市城区

	200

	20
	合    计

	231
	2984

	填表人：沈扬    联系电话：0513－82118621  18851308880

附表2:
送电影下乡回执表
	放映区镇（街道）

	放映地点

	影片片名
	短片：

	正片：

	放映时间
	  年  月  日　时
	观众人数

	村（社区）负责人签名
	　　　　　　　　　　（盖公章）

	放映员签名

	文化站长签名

-----------------------------------------------——————――
送电影下乡回执表
	放映区镇（街道）

	放映地点

	影片片名
	短片：

	正片：

	放映时间
	  年  月  日　时
	观众人数

	村（社区）负责人签名
	　　　　　　　　　　（盖公章）

	放映员签名

	文化站长签名

附表3：
送电影下乡登记表
区镇、街道：                    　　　　　　　2018年　月27日――　月26日
	序号
	放映时间
	放映村
（社区）
	放  映  片  目
	观众数
	放映员
	监管员

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

填表人：_______________   审核人______________    填表日期      年   月   日
PAGE
1

_986825216

_986825215